АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

	от 10.08. 2017 года                                                                                                      №  125

	О внесении изменения в постановление Администрации

Охотинского сельского поселения №52 от 12.05.2015 года
«Об утверждении Муниципальной программы «Развитие

дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского

поселения на 2015 – 2017 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №23 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 26.12.2016 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» утвержденную постановлением Администрации Охотинского сельского поселения №52 от 12.05.2015 г. (далее – Программа»:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
Всего по программе 6491,59 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 г.: 2431,786 тыс. рублей

2016 г.: 2226,639 тыс.  рублей

2017 г.: 1833,17 тыс.  рублей

в том числе по уровням бюджета:

бюджет поселения  2283,13 тыс. рублей

бюджет района 1397,284 тыс. рублей.
бюджет области 2811,173 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2017 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

      1.2 Таблицу №1 Раздела 6. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы  изложить  в следующей редакции:
Таблица №1
     № п/п

Наименования показателя

       Един. изм.

Итого

В т.ч.
        2015 г.

     2016 г.

      2017 г.

1.

Объем финансирования

        тыс. руб.

6491,59
2431,786
2226,639
1833,17
В том числе

1.1

областной бюджет

       тыс. руб.

2811,173
1452,75
840,51
517,913
1.2

местный бюджет

       тыс. руб.

2283,13
568,747
932,509
781,88
1.3.
районный бюджет

       тыс. руб
1397,284
410,289
453,62
533,375
1.3

Внебюджетные источники

       тыс. руб.

      1.3 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» изложить  в следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.
2.        2. Постановление №37 от 17.03.2016 «О внесении изменения в постановление Администрации Охотинского сельского поселения №52 от 12.05.2015 года «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» считать утратившим силу.

            3.  Данное постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского посе ления.

            4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Охотинского сельского поселения:                                                  Н.С.Гусева

                                                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                                к  Муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог местного значения
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения
	200,0
	200,0
	297,9
	697,9

	1.2.
	Зимнее содержание дорог районного значения
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения
	410,289
	453,62
	533,375
	1397,284

	Итого зимнее содержание дорог
	610,289
	653,62
	831,253
	2095,162

	в том числе
	бюджет поселения
	200
	200
	297,878
	697,878

	бюджет ММР*
	410,289
	453,62
	533,375
	1397,284

	областной бюджет

	2. Летнее содержание дорог

	2.1.
	Содержание участка дороги д.Раменье
	Работы по содержанию (подсыпка ПГС)
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	областной бюджет
	99,78

	99,78

	2.2.
	 Содержание дороги д.Дубровки
	Устройство а/б покрытия на участках дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	областной бюджет
	99,99

	99,99

	2.3.
	Установка дорожных знаков
	Устранение предписание
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего
	28,231

	28,231

	бюджет поселения
	10,088

	10,088

	областной бюджет
	18,143

	18,143

	2.4.
	Ремонт дороги  в д.Антеплево
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего
	99,409

	105,00

	бюджет поселения
	99,409

	5,00

	областной бюджет

	100,00
	199,409

	2.5.
	Ремонт трубы д.Бурцево
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения
	121,911

	121,911

	2.6.
	Ремонт д.Борок
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения
	99,753

	99,753

	2.7.
	Ремонт д.Речная
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего

	50,003
	105,00

	бюджет поселения

	50,003
	5,00

	областной бюджет

	100,00

	2.8.
	Ремонт д.Петровское
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	областной бюджет

	99,970

	2.9.
	Проектные работы
	Определение стоимости работ на будующий период
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения
	37,586
	147,653

	185,239

	2.10.
	Ремонт дороги
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	бюджет поселения

	369

	2.11.
	Ремонт д. Ивцино
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего

	105,00
	105

	бюджет поселения

	5,00
	5

	областной бюджет

	100,00
	100

	Итого летнее содержание автомобильных дорог
	586,66
	297,626
	784,00
	1668,286

	в том числе
	бюджет поселения
	368,747
	297,626
	484,00
	1150,373

	областной бюджет
	217,913
	0
	300,00
	517,913

	3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и исскуственных сооружений на них

	3.1.
	Ремонт участка дороги в д.Кадочник
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего
	1234,837

	1234,837

	бюджет поселения

	0

	областной бюджет
	1234,837

	1234,837

	3.2.
	Ремонт ул.Заречная, д.Володино
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего

	1000,00

	1000,00

	бюджет поселения

	421,113

	421,11

	областной бюджет

	578,888
	217,913
	796,80

	Итого ремонт автомобильных дорог
	1234,837
	1000,001
	217,91
	2452,751

	в том числе
	бюджет поселения
	0
	421,11

	421,113

	областной бюджет
	1234,837
	578,888
	217,913
	2031,638

	4. Ремонт внутридомовых территорий

	4.1.
	Ремонт внутридомовой территории в п.Юхоть
	Текущий ремонт дороги
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Всего

	275,39
	0,00
	275,39

	бюджет поселения

	13,770

	13,77

	областной бюджет

	261,62

	261,622

	Итого ремонт внутридомовой территории
	0
	275,392
	0
	275,392

	бюджет поселения
	0
	13,770
	0
	13,77

	областной бюджет
	0
	261,622
	0
	261,622

	ВСЕГО по программе
	2431,786
	2226,639
	1833,17
	6491,59

	в том числе
	бюджет поселения
	568,747
	932,509
	781,88
	2283,13

	бюджет ММР*
	410,289
	453,62
	533,375
	1397,284

	областной бюджет
	1452,75
	840,51
	517,91
	2811,173

к муниципальной